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• Mötet spelas in och kommer 
delas till berörda parter 

• Mötet är 45 minuter långt

• Skriv redan nu i chatten de 
frågor som du önskar få svar på 
under mötet. 

– Frågor vi eventuellt inte hinner 
igenom besvarar vi skriftligen

Välkomna till webbinarium om Wattityds avisering 
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• Presentation av teamet från Wattityd

• Syftet med mötet

• Skriva era frågor i chatten

Inledning och presentation av deltagarna från Wattityd
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• Då vi är många kallade till webbinariet håller vi 
våra mikrofoner avstängda när vi lyssnar

• Skriv frågor i chatten

– Räck upp handen om du vill ge replik (via 
teams) på det som diskuteras just nu

• Vänta på att ordet ges till dig innan du pratar

• Vi håller en god ton i samtal och frågor 🤍

Mötesregler 
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• I aviseringen nämns Kravdokument, EBR och Kompetensutskottet

• Av den anledningen har vi bett Cecilia Klugman, sakkunnig inom 
EBR, berätta övergripande om Kompetensutskottets arbete med 
kravdokumenten som ligger till grund för Wattityds 
utbildningskoncept

EBRs koppling till Wattityd
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• Elnätsbranschens Riktlinjer (EBR) är en branschpraxis för bl.a. 
säkerhetsanvisningar och anläggningskonstruktioner.

• I EBR möts elnätsbranschens samlade kompetens. Representanter från 
elnätsföretag, fack- och arbetsgivarparter samt Svenska Kraftnät.

• Wattityd har en representant i Kompetensutskottet (ej beslutanderätt).

• Kompetensutskottet förvaltar Kravdokumenten. Remissas till övriga utskott innan 
publikation. 

• Den senaste versionen av Kravdokumenten träder i kraft 16:e oktober, 2023. 

EBR - Kompetensutskottets arbete med Kravdokumenten
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EBR-kommittén

Teknikutskottet

Hälsa, miljö och 
säkerhet

Ekonomiutskottet

Kompetensutskottet (KU)



• Skriv frågor i chatten som du 
önskar få svar på 

– Frågor vi ev inte hinner igenom 
under timmen besvaras skriftligen 
under veckan

– Vi kommer nu börja med de frågor 
som inkommit innan mötet

Frågestund
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• Fråga: Inkluderar utbildningstiden även raster och lunch? 

– Ja, utbildningstiden som Kompetensutskottet ändrat inkluderar 
även raster och lunch. 

Det är dock minimikrav på utbildningstid som anges . 
I de fall Wattityd anser att mer tid kan behövas, för exempelvis 
målgruppsanpassade praktiska moment, står det uttalat under 
respektive utbildning i utskicket. 

Utbildningsanordnare har självklart frihet att utöka tiden i de fall 
där ni själva önskar.

Inkomna frågor
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Kabelförläggning: 

• Är grundtanken att lärarna kravställs utifrån både ESA och EBR. Det kommer i så fall från Wattityds sida 
resultera i att de behöver båda lärarcertifikaten för att få hålla utbildningen alternativt delar det mellan 
två lärare med olika lärarcertifikat.

– Svar: Lärarna behöver rätt utbildning/certifikat för den del av utbildningen som man håller i. Det vill 
säga, läraren i ESA har ESA-utb/certifikat, läraren i kabelförläggning har rätt certifikat för 
kabelförläggning. Om en lärare har certifikat för båda utbildningsdelarna räcker det med en lärare.  

• Vem får utbilda i ESA-momentet i utbildningen Kabelförläggning?

• Svar: EBR ESA Lärare som innehar lärarcertifikat EBR Kabelförläggning samt ESA-E2. Saknar läraren 
lärarcertifikat inom ESA-E2 så kan utbildningen hållas av två lärare. Läraren med lärarcertifikatet för 
Kabelförläggning behöver då vara närvarande under hela utbildningen. 

Enligt Kompetensutskottet så ska även ESA-delen anpassas mot kabelförläggning och inte rakt av ESA-
E2 icke elektriskt arbete utbildningen. Läraren behöver behandla risker med kabelförläggning . 

Inkomna frågor 
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Kabelförläggning: 

• Om personen har ett giltigt ESA certifikat sen tidigare och ska gå en utbildning inom 
utbildningskonceptet EBR Kabelförläggning, behöver personen då gå ESA-delen?

• Svar: För att certifikatet inom EBR Kabelförläggning ska vara giltigt så behöver personen ha 
ett giltigt ESA-E2 certifikat. 
Om personen har ett giltigt ESA-E2 certifikat behöver personen inte gå 
utbildningsmomentet ESA-E2, men då kommer utgångsdatumen på certifikaten hamna i 
otakt. 

Inkomna frågor 
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Diplomerad Mätarmontör

• Om personen har ett giltigt ESA certifikat sen tidigare och ska gå en utbildning 
inom utbildningskonceptet EBR Diplomerad mätarmontör, behöver personen då 
gå delmomentet för EBR ESA mätarmontör eller kan man hoppa över detta 
moment? 

• Svar: För att tillgodoräkna sig EBR ESA Mätarmontör-momentet i 
utbildningen behöver personen ha ett giltigt certifikat inom EBR ESA-E4 
Mätarmontör alternativt EBR ESA E1 Elektriskt arbete (Fackkunnig). 

Inkomna frågor 
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• Hur ser ni på frågan kring repetition samt krav på tidigare genomförd utbildning? – Kommer energiföretagen erbjuda 

något systemstöd för detta?

– Svar: Så fort alla certifikat har gått en "repetitionscykel" inom Wattityd har vi möjlighet att göra en automatisk 

kontroll mot vårt eget system. I dagsläget ser vi över en lösning där deltagaren själv alternativt UA kontrollerar och 

intygar att personen genomgått en utbildning tidigare. Här tar vi gärna emot er feedback om vilken av lösningarna 

som är lämpligast. 

• Kan ni specificera ytterligare vad onlineutbildning innebär? Webbinar, E-Learning ect.?

– Svar: Onlineutbildning syftar i dessa texter till all form av utbildning som sker online, både kurser med och utan 

lärare. 

Webbutbildning/e-learning syftar till kurser som genomförs online utan lärare.

Digitalt lärarledd utbildning är synonymt med lärarledd utbildning online.

• Kommer det vara dubbla certifieringsavgifter vid ändringar i EBR kabelförlängning?

– Svar: Nej. En utbildning en avgift.

Inkomna frågor
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• Behöver lärare/instruktörer omcertifiera sig för sina kompetenser?

– Svar: Nej, Läraren bedömer om instruktören är kvalificerad. Omcertifiering av lärare sker i vanlig 

ordning under hösten, så ingen extra.

• Kommer utbildningar hos er separeras emot certifikat? Pga. anledningen att EBR kabel nu ger två 

certifikat. 

– Svar: Vi kommer att säkerställa att en utbildning kan ge fler än ett certifikat.

Inkomna frågor
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• Vad innebär kostnaden för lärarledd utbildning?

– Måste online utbildningen genomföras av instruktörer som har utbildat online mer än 1 år? 

Svar: Förutsatt att frågeställaren med instruktör menar lärare finns ingen sådan tidsgräns för att få 

utbilda online.

– Kan godkänd utbildninganordnare kvalitésäkra sina egna instruktörer vad de gäller pedagogik och 

genomförande vid online utbildning? Vem skickas detta till och hur följs detta upp hos er?

Svar: Lärarna måste ha genomgått en utbildning med kursintyg där delarna som innefattas framgår. 

Detta skickas till wattityd@energiföretagen.se. Vi jämför den sedan med vårt utbildningsupplägg för 

att säkerställa att de aktuella delarna finns med. Läraren/lärarna får utöver detta ta del av ytterligare 

information som kompletterar specifika riktlinjer för Wattityd när det gäller lärarledd utbildning 

online. Uppfylls kriterierna får de behörighet att utbilda online i systemet.

• När finns färdig utbildningsspecifikation att ta del utav för samtliga utbildningar:

– Svar: Ambitionen är att utbildningsspecifikationerna finns er tillhanda 1 månad innan de träder ikraft. 

Inkomna frågor
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8. Kommer Energiföretagen att erhålla lärarmaterial för de nya utbildningarna? När finns detta att ta del 

utav? 

Svar: I de fall innehållet i befintliga utbildningar påverkas av förändringarna kommer de att uppdateras. 

Behövs strukturförändringar kommer dessa göras och meddelas (i inloggat läge) på wattityd.se

9. Kommer Energiföretagen att tillhandahålla utbildningsmaterial för de nya utbildningarna? – Är de ändrat 

innehåll eller struktur?

Svar: I de fall innehållet i befintliga utbildningar påverkas av förändringarna kommer det att uppdateras. 

Behövs strukturförändringar kommer dessa göras och meddelas i inloggat läge på wattityd.se

10. Hur ser kravet kring deltagarmaterial ut för de nya utbildningarna?

Svar: Kraven på deltagarmaterial kvarstår. Vi kommer komplettera med publikationer på tex ESA där det är 

relevant.

Inkomna frågor
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8. Kommer det att lanseras digitalt deltagarmaterial för online utbildningarna?

Svar: I de fall deltagarna köper material via Wattityd finns publikationen/erna tillgängligt för deltagarna i 

PDF-format på wattityd.se/Mina sidor.

9. Kommer deltagare behöva uppdatera befintlig kompetens eller kommer den att vara giltigt enligt utfärdat 

certifikat?

Svar: Tidigare certifikat kommer vara giltiga till och med sitt slutdatum. Arbetsgivaren kan dock kräva att 

arbetstagaren uppdaterar sitt certifikat enligt de nya kraven.

10. Kommer certifieringsavgifter för utbildningsanordnare att förändras med de nya EBR Kabelförläggnings 

upplägget?

Svar: Nej

11. Om lärare inte väljer/hinner/prioriterar att uppdatera sina kompetenser innan 16 oktober, vad händer då? 

Hur säkerställer ni att det finns rätt kompetens på marknaden för att genomföra denna förändring?

Svar: Så som lärarunderlaget och behörighet att utbilda inom till exempel kabelförläggning* ser ut idag ser 

vi inte att vi generellt behöver vidta några extra åtgärder.

Inkomna frågor
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• Vad är skillnaden på lärare och instruktör?

– Svar: Instruktören bistår läraren och kan inte själv hålla i utbildning eller 
godkänna deltagare. Läraren säkerställer att instruktörens kompetens är 
tillräcklig.

• Kontaktar ni de lärare som endast har lärarcertifikat inom 
EBR Kabelförläggning?

– Svar: Ja Wattityd kontaktar dessa

Frågor från möteschatten
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• Skriv frågor i chatten som du 
önskar få svar på 

– Frågor vi ev inte hinner igenom 
under timmen besvaras skriftligen 
under veckan

Frågestund
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Sammanfattning av mötet 
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• Hanteringen efter mötet

• Wattityd delar informationen 
på hemsidan samt i 
kommande nyhetsbrev 

• alla frågor och svar som 
inkommit

• Frågor som rör KU och EBR 
kommer vidarebefordras till 
berörd part 

• Länk (nyhetsbrev) till 
KU:s FAQ när svar 
inkommit 
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Tack för din medverkan!

Mötet avslutas
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